Que,  mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo Directivo del IESS,
resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social para el ejercicio económico del año 2025, por el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS TRES DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará el Plan Anual
de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de enero de 2025, el
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “Aprobar el
Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2025, por el valor
de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON

74/100) (…)” 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-UPSSCORO-2025-2304-M, 26 de junio de 2025, la Od. Katiuska
Estefania Silva Aguilar - Responsable de la Unidad Provincial del Seguro Social Campesino de El Oro,

[...]

DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO DE EL ORO, UPSSCORO – UPSSCORO; AQUISICIÓN DE
FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35" X 47 PARA  UNIDAD PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL CAMPESINO DE EL ORO, UPSSCORO - UPSSCORO; suprimiendo ítems del Plan
Anual de Contratación 2025 por un valor de $  $56.402,05  (CINCUENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS DOS CON 05/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin 
IVA; 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-UPSSCORO-2025-2304-M, 26 de junio de 2025, la Od. Katiuska
Estefania Silva Aguilar - Responsable de la Unidad Provincial del Seguro Social Campesino de El Oro,

[...]

FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35" X 47, UPSSCORO; ADQUISICIÓN DE EQUIPO
MENOR DE DIAGNÓSTICO Y TRIAJE PARA LOS DISPENSARIOS MÉDICOS DE LA UNIDAD
PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO DE EL ORO, UPSSCORO; incrementando el Plan
Anual de Contratación 2025 por un valor de $  22.980,5500 (VEINTE Y DOS MIL NOVECIENTOS
OCHENTA CON 55/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-UPSSCORO-2025-2304-M, el área requirente anexó el informe 
técnico; 

Que,    el Informe Técnico Nro. 010-2025-UPSSCORO concluye: Por lo expuesto, se solicita atender la